MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00242, de 03 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 00242/2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 1.976, de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2018 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 678.716,05 (seiscentos e

setenta e oito mil setecentos e dezesseis reais e cinco centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7 100 4.853,00

02.01.01.06.181.0602.2.010
- MANUT. CONV.SEC. SEG. PUBLICA - SSP/MG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 24RECORD 100 25,00

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339030 - Material de Consumo 47RECORD 100 215,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 105 SAUDE 102 30.400,00

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 106 SAUDE 102 462,00

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 110 SAUDE 102 20,05

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 SAUDE 102 23.500,00

02.03.01.10.301.1003.2.026
- MANUT. PROG. SAUDE DA FAMILIA - PSF

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 136 PSF 148 16.000,00

02.03.01.10.301.1003.2.027
- MANUT. PROGR. AGENTES COM. SAUDE - PACS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 150 BLATB 148 45.000,00

02.03.01.10.301.1003.2.127
- MANUT. ATIVID. PROGRAMA SAUDE BUCAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 155 PSAUBU 148 15.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 157 BLATB 148 10.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 161 BLATB 148 1.800,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 163 BLATB 148 4.000,00

02.03.01.10.301.1013.2.126
- MANUT. NUCLEO APOIO FAMILIA - NASF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 165 BLATB 148 10.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 166 BLATB 148 4.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 169 BLATB 148 1.050,00

02.03.01.10.302.1003.5.001
- MANUT. CONTRATO RATEIO CIS - VERDE

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 184 SAUDE 102 1.600,00

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 185 SAUDE 102 4.840,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 190 SAUDE 149 6.880,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 195 BLMAC 149 26.000,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. FARMACIA DE MINAS

   339030 - Material de Consumo 211 SAUDE 102 17.500,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 249 ENSINO 101 56.000,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00242, de 03 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   319113 - Obrigacoes Patronais 251 ENSINO 101 26.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 293CONVED 122 5.451,00

02.04.01.12.364.1211.2.134
- MANUTENCAO ATIV. DO ENSINO SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 299 SEMINC 100 14.220,00

02.04.02.12.365.1205.2.052
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EI

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 314 FEB.60 118 62.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 316 FEB.60 118 26.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.054
- MANUT. ATIV. ENS. FUND. - DEMAIS DESPESAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 322 FEB.40 119 40.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 323 FEB.40 119 61.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 325 FEB.40 119 22.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 326 FEB.40 119 400,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EF

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 327 FEB.60 118 60.000,00

   319113 - Obrigacoes Patronais 330 FEB.60 118 61.000,00

02.07.01.08.243.0805.2.105
- MANUT. FUNDO MUN. CRIANCA ADOLESCENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 586 100 10.000,00

02.07.01.08.243.0807.2.106
- MANUT. ATIV. CONS. TUTELAR MUNICIPAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 602 100 11.500,00

TOTAL DE CRÉDITOS 678.716,05

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.122.0402.2.015
- MANUT. ATIV. SEC. MUNIC. ADMIN. FAZENDA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 52 100 26.378,00

02.02.01.28.843.2801.3.001
- AMORTIZACAO DE DIVIDAS CONTRATADAS

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 74 100 5.220,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 107 BLATB 148 15.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 108 FESAUD 148 46.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 102 34.900,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 109 SAUDE 148 26.050,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 111 SAUDE 148 15.800,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 120 SAUDE 102 4.550,00

02.03.01.10.301.1001.2.023
- MANUT. FROTA VEIC. /MAQUINAS/EQUIP. - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 122 SAUDE 102 18.640,00

02.03.01.10.301.1001.2.024
- PAGTOS BENS SERV. SAUDE ORDEM JUDICIAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 123 SAUDE 148 4.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339030 - Material de Consumo 186 BLMAC 149 5.764,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00242, de 03 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339030 - Material de Consumo 187 SAUDE 102 3.200,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. PRONTO ATEND. MUNICIPAL - PAM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 189 BLMAC 149 1.116,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 196 BLMAC 149 18.000,00

02.03.01.10.302.1014.2.031
- MANUT. CENTRO ATENC. PSICOSOCIAL- CAPS

   319013 - Obrigacoes Patronais 197 BLMAC 149 8.000,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 232 BLVGS 102 13.500,00

02.03.01.10.305.1008.2.036
- MANUT. VIG. EPIDEM. CONTROLE DE DOENCAS

   339030 - Material de Consumo 241 SAUDE 102 3.532,05

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339030 - Material de Consumo 253 ENSINO 101 82.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.041
- MANUT. PROGR. ALIMENT. ESCOLAR - REC. PROPRIO

   339030 - Material de Consumo 280 SEMINC 100 9.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 291 O.FNDE 122 5.451,00

02.04.01.12.364.1211.2.134
- MANUTENCAO ATIV. DO ENSINO SUPERIOR

   335043 - Subvencoes Sociais 298 SEMINC 100 215,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ATIV. ENSINO INFANTIL MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 309 FEB.40 119 48.749,00

02.04.02.12.365.1205.2.052
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 313 FEB.60 118 76.000,00

02.04.03.12.361.1202.2.053
- MANUT. CONSERV. INST. ESCOLARES

   339030 - Material de Consumo 319 FEB.40 119 70.510,00

02.04.03.12.361.1202.2.055
- REMUN. PROF. MAGISTERIO - 60% EF

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 328 FEB.60 118 133.000,00

02.04.03.12.361.1211.2.056
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 331 FEB.40 119 4.141,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 678.716,05

TOTAL DE RECURSOS 678.716,05

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 03 de dezembro de 2018.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-01-25T08:31:07-0200
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691